
TEMOAYA 0104

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  185,687,139.11  0.00  185,687,139.11  41,870,496.19  39,561,401.83  143,816,642.92

 120,508,448.61 -475,452.68  120,032,995.93  22,095,091.48  20,279,780.22  97,937,904.45A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 599,515.14  0.00  599,515.14  113,653.90  111,884.80  485,861.24a2) Justicia

 54,567,589.38  117,647.60  54,685,236.98  10,369,808.05  10,087,180.51  44,315,428.93a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 54,410,137.59 -931,890.89  53,478,246.70  8,782,122.75  8,410,574.18  44,696,123.95a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 2,992,214.90  455,973.57  3,448,188.47  579,583.53  528,558.27  2,868,604.94a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 7,938,991.60 -117,182.96  7,821,808.64  2,249,923.25  1,141,582.46  5,571,885.39a8) Otros servicios generales

 37,575,977.74  475,452.68  38,051,430.42  9,583,113.91  9,138,973.52  28,468,316.51B. Desarrollo social

 10,326,667.65  38,970.21  10,365,637.86  3,904,253.13  3,612,726.35  6,461,384.73b1) Protección ambiental

 17,005,944.01  307,595.61  17,313,539.62  3,478,198.15  3,439,784.36  13,835,341.47b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 1,837,227.91  0.00  1,837,227.91  23,943.05  5,737.50  1,813,284.86b3) Salud

 3,276,545.19  158,761.88  3,435,307.07  1,554,039.86  1,477,655.92  1,881,267.21b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 1,729,558.78  0.00  1,729,558.78  140,998.80  140,998.80  1,588,559.98b5) Educación

 3,400,034.20 -29,875.02  3,370,159.18  481,680.92  462,070.59  2,888,478.26b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 5,714,603.65  0.00  5,714,603.65  1,027,570.30  977,927.59  4,687,033.35C. Desarrollo económico

 1,766,538.32  0.00  1,766,538.32  386,438.86  386,438.86  1,380,099.46c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 2,350,761.03  0.00  2,350,761.03  168,306.73  157,907.94  2,182,454.30c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 145,320.00  0.00  145,320.00  63,491.26  51,491.32  81,828.74c4) Minería, manufacturas y construcción

 746,711.72  0.00  746,711.72  238,898.88  213,574.86  507,812.84c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 685,672.58  0.00  685,672.58  170,434.57  168,514.61  515,238.01c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 19,600.00  0.00  19,600.00  0.00  0.00  19,600.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 21,888,109.11  0.00  21,888,109.11  9,164,720.50  9,164,720.50  12,723,388.61D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 13,999,999.00  0.00  13,999,999.00  3,647,000.00  3,647,000.00  10,352,999.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 7,888,110.11  0.00  7,888,110.11  5,517,720.50  5,517,720.50  2,370,389.61d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  229,744,920.20  0.00  229,744,920.20  59,977,754.36  57,833,496.59  169,767,165.84

 48,311,779.85  0.00  48,311,779.85  6,047,778.01  5,922,837.93  42,264,001.84A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 2,777,001.71  819.78  2,777,821.49  839,661.59  839,661.59  1,938,159.90a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 45,534,778.14 -819.78  45,533,958.36  5,208,116.42  5,083,176.34  40,325,841.94a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 112,976,288.79  0.00  112,976,288.79  6,366,515.65  4,347,197.96  106,609,773.14B. Desarrollo social

 9,456,826.63 -4,802.40  9,452,024.23  2,386,915.40  369,998.91  7,065,108.83b1) Protección ambiental

 88,969,462.16  4,802.40  88,974,264.56  3,979,600.25  3,977,199.05  84,994,664.31b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 14,550,000.00  0.00  14,550,000.00  0.00  0.00  14,550,000.00b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 11,353,147.67  0.00  11,353,147.67  0.00  0.00  11,353,147.67C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 11,353,147.67  0.00  11,353,147.67  0.00  0.00  11,353,147.67c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 57,103,703.89  0.00  57,103,703.89  47,563,460.70  47,563,460.70  9,540,243.19D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 57,103,703.89  0.00  57,103,703.89  47,563,460.70  47,563,460.70  9,540,243.19d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 415,432,059.31  0.00  97,394,898.42 101,848,250.55 415,432,059.31  313,583,808.76III. Total de Egresos (III = I + II)
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